UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Enchiridion Sev Manvale Episcoporum Pro Decretis in
Visitatione, & Synodo, de quacumque re condendis.**

Gavanti, Bartolommeo

Venetiis, 1650

Sepultura.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9534

Sepultura.

- 1 Sepultura sacerdotum, & clericorum, vbi fieri potest, à sepulchris laicorum separata sint, & decentiori loco sita. Rit. Rom.
- 2 Immò, & distincta pro sacerdotibus, & alijs inferioris ordinis. ibid.
- 3 Pro parvulis baptizatis habeatur specialis sepultura, seu locus in cœmetorio. Rit. Rom.
- 4 Sepulture locus honoratior licet vendi potest pluris absque simonia. DD. cum Naldo. *Sepultura num. 8.*
- 5 Sed prohibita est sepultura existens supra terram à Pio V. A. 1566.
- 6 Cadavera ne reponantur sub altari bus, neque gradibus eorum. Cong. Ep. 6. Sept. 1593.
- 7 Pater eligere potest sepulturā filio minori 14. annis dumodò electio fiat ante obitum ipsius. Cong. Ep. 27. Octob. 1587.
- 8 Potest eligere sepulturam domus pro seruo impubere, & pater pro filiis im puberibus, quando hoc habet consuetudo. Sylu. V. *Sepultura quest. 7.*
- 9 Limitat in filiis legitimis naturalibus adoptiuis, vel arrogatis, non spurijs, vel naturalibus tantum. ibid.
- 10 Minores in maiorum sepultura pon debent, ita volentibus maioribus, non obstante Rituali Rom. Cong. Episc. 21. Octob. 1616.
- 11 Non potest anus eligere pro nepote impubere. Sylu. loco cit.
- 12 Multo minus frater, australis collateralis, nec pater pro filio pubere. Idem ibid.
- 13 Controuertitur inter DD. quodnam dicatur sepulchrum maiorum. Sylu. loco cit. quest. 8.
- 14 Vxor sequitur maritum, & ultimus si plures habuit. Sylu. ibid. quantum.
- 15 Viatores, qui moriuntur, dum transiunt sepeliri debent in Cathedrali. Cong. Episcop. 9. Junij 1592. in Parochia. inquit Sylu. ibid. nisi consuetudo, sit, quod in Cathedrali. Alii dicunt ibidem esse locum præventioni.
- 16 Excommunicatus. etiam denunciatus, dans signa pœnitentie in articulo mortis sepeliatur in Ecclesia Congreg. Ep. 17. May 1583.

- 17 Et sufficit unus testis. Sylu. loco cit. qu. 9.
- 18 Si contingat sepeliri aliquem in loco non sacro, donec transferantur in locum sacrum, apponatur crux capiti illius. Rit. Rom. *de exequijs.*
- 19 Sepultura in Ecclesiis Regularium non debetur illi, qui cum habitu regulari petit tantum sepeliri. Congr. Episcop. 23. Novemb. 1582.
- 20 Sepeliendi sunt in ecclesiis Regularium ii, qui corā testibus dumtaxat elegerint sepulturam ibi. ead. 11. Dec. 1615.
- 21 Sepeliens corpus eius, qui alibi elegit sepulturam, violenter amittit ius, quod habebat, & tenetur restituere emolumenta, & corpus. Sylu. quest. 11.
- 22 Si Ecclesia est interdicta, vbi est sepultura maiorum, sepelietur in Parochiali si hæc interdicta, in Cathedrali; si omnes interdicta, in monasterio proximiori. idem quest. 8.
- 23 Priuantur sepultura Ecclesiastica, qui moriuntur in torneamentis, qui se occidunt, qui non sunt confessi semel in anno, blasphemii, notorii peccatores, usurarii manifesti, interdicti nominati, & ab ingressu Ecclesie, excommunicati, & instituentes sacerdotum tutorem filiis. Sylu. quest. 9.
- 24 Sepelientes prohibitos prædictos peccant mortaliter, sepelientes excommunicatos, interdictos, usurarios, ut supra, excommunicati sunt, idem quest. 11.
- 25 Si exempti sepeliant excommunicatos, &c. potest Episcopus impedire, antequam sepeliantur, nō autē de facto sepultum exhumare. idem ibid. quest. 16.
- 26 Nullum cadaver perpetua sepultura traditum ex villa cuiuslibet Ordinis ecclesia asportari liceat, nisi de licentia Ordinarii. Rit. Roman. *de exequijs.*
- V. *Baptismus num. 36. Confraternitates num. 42. 46. Ecclesia num. 43. T seqq. Ecclesia reconciliatio. num. 12. Exequiae per totum. Hebræ. num. 26. Interdictum num. 19. 44. T seqq. Monialium ecclesiæ. num. 13. T 14. Tertiarij. num. 8. 10. 11. 12. V. Sylra. num. 15. T seqq.*

ADDITIO.

- 1 P Atochus debet interrogare infirmum de sepultura in genere, non in specie: An velit in Parochiali sepelli, alias electio non valet. Ricc. in prax. p. 61.

par. 4. refol. 293. num. 30.

- 2 Filia minor, non obstante novo Rituale, sepelienda est in sepulchro maiorum illius in Ecclesia Fratrum. Cong. Epis. 21. Octob. 1616.
- 3 Suscipientes habitum à Guardiano, vel alio, cui ille commiserit, & cum eo decedentes, sunt tradendi sepulturæ in Ecclesijs eiusdem ordinis, si Guardianus propter habitus concessionem, & receptionem præmouit eorum cadaueria. Cong. Rit. 11. Dec. 1615.
- 4 Peregrinus decebens, dum est in via, sepelitur in cathedrali. Cong. Epis. 9. Iunij. 1592.
- 5 Excommunicatus notorius, si penitentia signo dederit in articulo mortis, sepeliendus est in Ecclesia. ead. 9. Jul. 1619.
- 6 Sepultura non debet retardari sub quoquis prætextu compositionis quartæ funeralis ead. 5. Mij. 1617.
- 7 Nō debet Episcopus dare licetia exhumandi corpus ad hoc, vt laici sumat indicia in criminalibus ead. 22. Nov. 1619.

Sequestrum.

- 1 Ita pendente datur facultas iudicibus decernendi sequestra super fructibus beneficiorum Sedis Apostolicae reseruatorum, seu affectionum, et nulliter co-latorum. Pius IV. Anno 1560.
- 2 Fructus beneficiorum, lite pendente, deponi debent apud personam à iudice diligendam, contra qualibet statuta. Pius V. Anno 1568.
- 3 Distributiones quotidianaæ Canonico-rum non possunt sequestrari. Monet. de distrib. par. 1. qu. 9. concl. 1. nisi in quibusdam casibus, & cū moderatione, ne fame pereat Canonicus. ibid. concl. 3. 4. 5. 6.

Simonia.

- 1 Quidam pro beneficijs obtinendi se exponunt examini simulate pro alijs, seu pro se, aut alijs cum oblatione pensionis annuae, aut cum spe consequendi pensionem, seu commodum, seu ut alijs resignent liberè, vel cum pensione; eo ipso sunt excommunicati, & priuati omnibus beneficijs, inhabilesque facti ad omnia beneficia. Paul. IV. An. 1557.
- 2 Et collatio eiusmodi est nulla. idem ibid.
- 3 Beneficia in confidentiam, aut ad effe-Barth. Gauant.

Etum reservationum sibi postmodum cedentibus procurandarum, recipere nemo præsumat, sub excommunicatio-nis latæ sent. pœna, Papæ reseruata. Pius IV. Anno 1564.

- 4 Et sub pœna nullitatis. idem ibid.
- 5 Casus confidentiarum, modi eas probadi, testium qualitates, penæ priuationis inhabilitatis, excommunicationis &c. fufus habentur in Bulla Pij V. A. 1569.
- 6 Qui Dignitates acquisierit per simonia, ipso iure sit priuatus, & inhabilis est ad eas, & alias obtinendas. idem An. 1566.
- 7 Qui beneficium, aut officium ecclesiasticum, si illis eo ipso priuatus, & ad restitutionem omnium fructuum teneatur, & perpetuo sit inhabilis ad alia. ibid.
- 8 Episcopum accipere aliquid pro expeditione literarum beneficij, simonia est. Sà. simoni a num. 3.
- 9 Qui ordines, & beneficia contulerit, pœnas à iure statutis, quicunque ille sit puniatur. Trident. sess. 24. cap. 6.
- 10 Qui conuictus fuerit in consequendis ordinibus de simonia, eo ipso sit suspensus ab eorum executione per decennium, & carceri per annum mancipetur. Pius V. supra.
- 11 Qui pluries conuictus fuerit, preter supradictas pœnas corporaliter puniantur, & ab ordinibus degradatus eiiciantur à consortio fidelium. Trid. loco cit.
- 12 Ne in Sacramentorum administratione simoniacum quid fiat, Ordinarii curéti, & puniant gratissimè delinquentes idem ibid.
- 13 Episcopus sciens sacerdotem suum subditum pro Sacramentis aliquod premium accipere à non spon te dante, & corrigere negligit suspenditur ab officio per bimestre. Barbol. alleg. 111. n. 22.
- 14 Proponens item iudicem caluum, gratiatum, & indulgentiarum, soluto certo pretio, suspenditur ab ingressu ecclesie, & perceptione fructuum, reseruata Papæ. idem ibid. num. 40.
- 15 Potest Episcopus absoluere à simonia occulta. Trid. sess. 24. cap. 6. V. Casus reseruati. num. 3. Censura. num. 6. Litteræ dimis-soria. num. 16. Ordo. num. 59. 60.